



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

07 de marzo de 2022

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1

SUBDIRECCION DE COMPRAS

No. Solicitud: **CESAC-DAF-CM-2022-0013**Objeto de la compra: **Adquisición de cartucho y tóner**Rubro: **Suministro de oficina**

Planificada: Sí

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria ²	Descripción	Cantidad Solicitada	Unidad	Precio Unitario Estimado	Monto
1	44103112	2.3.9.2.01	CINTA PARA IMPRESORA 15389 FX890 8750	200.00	UD	250.00	50,000.00
2	44121904	2.3.9.2.01	TINTA ROLL-ON 60ML COLOR AZUL	200.00	UD	150.00	30,000.00
3	44121904	2.3.9.2.01	CINTA CORRECTORA PARA MAQUINA 069 121/121	150.00	UD	160.00	24,000.00
4	44121904	2.3.9.2.01	CINTA PARA MAQUINA DE ESCRIBIR RIBBON	150.00	UD	500.00	75,000.00
5	44121904	2.3.9.2.01	TONERS T-4710U NEGRO	20.00	UD	9,500.00	190,000.00
6	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE505A (05A)	15.00	UD	2,300.00	34,500.00
7	44121904	2.3.9.2.01	TONER CC533 A COLOR CP 2025	10.00	UD	2,300.00	23,000.00
8	44121904	2.3.9.2.01	TONER CF212A, MAGENTA	8.00	UD	2,500.00	20,000.00
9	44121904	2.3.9.2.01	TONER CF211A, CYAN	8.00	UD	3,000.00	24,000.00
10	44121904	2.3.9.2.01	TONER CF210A, NEGROS	10.00	UD	2,700.00	27,000.00
11	44121904	2.3.9.2.01	TONER 532 A COLOR 2025	8.00	UD	3,300.00	26,400.00
12	44121904	2.3.9.2.01	TONER COLOR NEGRO HP Q7551A (51A)	10.00	UD	3,500.00	35,000.00
13	44121904	2.3.9.2.01	TONER CB435A (35A) COLOR NEGRO	12.00	UD	1,200.00	14,400.00
14	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE278A COLOR NEGRO	8.00	UD	2,250.00	18,000.00

15	44121904	2.3.9.2.01	TONER HP Q2612A (12A) COLOR NEGRO	9.00	UD	2,300.00	20,700.00
16	44121904	2.3.9.2.01	TONER HP CE313, COLOR ROJO	7.00	UD	2,000.00	14,000.00
17	44121904	2.3.9.2.01	TONER CC530A, COLOR NEGRO	10.00	UD	2,500.00	25,000.00
18	44121904	2.3.9.2.01	TONER CC531A, COLOR CYAN	5.00	UD	3,000.00	15,000.00
19	44121904	2.3.9.2.01	TONER CC532A, AMARILLO	5.00	UD	2,300.00	11,500.00
20	44121904	2.3.9.2.01	TONER CC533A, COLOR MAGENTA	10.00	UD	3,250.00	32,500.00
21	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CH561H (122), COLOR NEGRO	8.00	UD	900.00	7,200.00
22	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS No. 27, COLOR NEGRO	4.00	UD	800.00	3,200.00
23	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9352A (22) C, COLOR	8.00	UD	800.00	6,400.00
24	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CH562H (122) C, COLOR	10.00	UD	1,200.00	12,000.00
25	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CZ104A (662) COLOR	6.00	UD	800.00	4,800.00
26	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE312, COLOR AMARILLO	8.00	UD	1,800.00	14,400.00
27	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS No. 17, COLOR NEGRO	10.00	UD	2,500.00	22,500.00
28	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C8728A (28) COLOR	10.00	UD	1,200.00	12,000.00
29	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CC656A (901) COLOR	7.00	UD	900.00	6,300.00
30	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CC656A (901) NEGRO	10.00	UD	900.00	9,000.00
31	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9385AN (88), NEGRO	10.00	UD	800.00	8,000.00
32	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9387AN (88), MAGENTA	10.00	UD	850.00	8,500.00
33	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9386AN (88), CYAN	8.00	UD	850.00	6,800.00
34	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9388AN (88), AMARILLO	10.00	UD	850.00	8,500.00
35	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C8727A (27) NEGRO	10.00	UD	850.00	8,500.00
36	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS C9351A (21), COLOR NEGRO	10.00	UD	800.00	8,000.00
37	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE311, COLOR AZUL	10.00	UD	2,200.00	22,000.00
38	44121904	2.3.9.2.01	CARTUCHOS CZ103A (662) NEGRO	10.00	UD	800.00	8,000.00
39	44121904	2.3.9.2.01	TONER T6641, COLOR NEGRO	12.00	UD	500.00	6,000.00

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino



40	44121904	2.3.9.2.01	TONER T6644, COLOR AMARILLO	10.00	UD	500.00	5,000.00	
41	44121904	2.3.9.2.01	TONER T6642, COLOR CYAN	10.00	UD	500.00	5,000.00	
42	44121904	2.3.9.2.01	TONER T6643, MAGENTA	12.00	UD	500.00	6,000.00	
43	44121904	2.3.9.2.01	TONER 116, COLOR NEGRO	12.00	UD	3,680.00	44,160.00	
44	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE310, NEGRO	10.00	UD	1,200.00	12,000.00	
45	44121904	2.3.9.2.01	TONER CE285A	10.00	UD	1,200.00	12,000.00	
46	44121904	2.3.9.2.01	TONER T-2021	10.00	UD	5,800.00	58,000.00	
47	44121904	2.3.9.2.01	TONER S-4254	10.00	UD	7,400.00	74,000.00	
48	44121904	2.3.9.2.01	TONER S-4250	17.00	UD	7,400.00	125,800.00	
							Total:	RD\$1,234,060.00



Lic. Virgilio Carlos Gómez De Los Santos.
 Teniente Coronel Contador, FARD.
 Subdirector de Compras del CESAC

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

